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Kære Ole Bjørstorp 
 
Tak for din supplerende henvendelse, hvor du beder om en 
genovervejelse af nedlæggelsen af MGK Ishøj. 
 
Jeg vil gerne gentage min forståelse for, at du er bekymret over, at 
MGK Ishøj skal nedlægges. Men jeg bliver også nødt til at gentage, at 
det ikke er en beslutning, jeg eller Børne- og Ungdomsudvalget i 
København kan ændre på. 
 
Jeg ved, at det ikke har været en nem beslutning at tage for MGK 
Hovedstaden, men besparelsen på ca. 1,9 mill. kr. har gjort det 
nødvendigt at tage denne beslutning. 
 
Hvis MGK Hovedstaden fremadrettet skulle opretholde de nuværende 
tre decentrale afdelinger, ville det betyde, at antallet af studerende i 
hver af de decentrale afdelinger falder til 20 ved en ligelig fordeling af 
besparelsen.  
 
MGK København vurderer, at det - med kun 20 studerende i en 
afdeling - ikke vil være muligt at bevare et bæredygtigt musikalsk 
miljø, hvilket MGK Hovedstaden er forpligtet til at sikre i henhold til 
Statens Kunstfonds betingelser. 
 
Det har gennem alle årene været svært at tiltrække ansøgere til MGK 
Ishøj, og forsøg på at udvikle rekrutteringsgrundlaget for MGK Ishøj 
har været uden afgørende effekt.   
 
I 2014 valgte ledelsen af MGK Hovedstaden at placere 
produktionslinjen i Ishøj. Det var hverken ud fra en kvalitetsmæssig 
eller geografisk vurdering, at valget faldt på Ishøj, men i et forsøg på 
at gøre MGK Ishøj mere attraktiv, og vurderingen er, at 
produktionslinjen kan placeres, hvor som helst i regionen. 
 
Der er fortsat en meget lav søgning trods intensiv markedsføring. I 
årene 2014-2016 har der været i alt tre ansøgninger fra elever 
bosiddende i Ishøj. 
 
Du nævner, at du ikke kan genkende tallene for, hvor eleverne i MGK 
Hovedstaden har bopæl. Jeg har fået min forvaltning til at gennemgå 
de nyeste tal og undersøge dybere, hvor de studerende har bopæl. 
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MGK Hovedstaden oplyser, at de aktuelle tal pr. 22. juni 2016 er, at 
55 studerende har bopæl i København og Frederiksberg, 24 studerende 
har bopæl i Københavns omegnskommuner, heraf seks på Vestegnen, 
25 studerende har bopæl i Helsingør og omegn, og 12 studerende har 
bopæl udenfor hovedstadsregionen. Af de seks studerende med bopæl 
på Vestegnen går to i MGK Ishøj. 
 
Det er MGK Hovedstadens ansvar at finde de bedste løsninger på den 
økonomiske udfordring, og det er stadig min klare opfattelse, at der 
ligger saglige og grundige overvejelser bag beslutningen.  
 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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